neste Termo, ou em desconformidade com as normas legais ou técnicas pertinentes ao seu objeto, podendo rescindir a 
contratação nos termos do previsto da Lei 14.133/2021.  

10. DO ORÇAMENTO ESTIMADO  

10.1. O custo total estimado para a aquisição do objeto deste Termo de Referência é de R$ 8.280.515,78 (Oito milhões, 
duzentos e oitenta mil, quinhentos e quinze reais e setenta e oito centavos).  Os valores estimados por item 
integram o presente processo administrativo e servem de base para a formalização da Ata de Registro de Preços. 

11. GARANTIA DA CONTRATAÇÃO 
11.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, pelas